EDITAL DE FOMENTO A AÇÕES CULTURAIS - LEI PAULO GUSTAVO CRUZ-CE EDITAL Nº 04/2023
SEDUC - DIVERSAS ÁREAS DA CULTURA -RESULTADO PRELIMINAR DE

AVALIAÇÃO E SELEÇÃO

O Município de Cruz, por meio da Secretaria de Educação e Cultura torna público o RESULTADO
PRELIMINAR DE AVALIAÇÃO E SELEÇÃO do Edital Para Fomento a Ações Culturais - Lei Paulo
Gustavo - Cruz/CE - Nº 04/2023, conforme relação abaixo:

LINGUAGEM: ARTESANATO

CATEGORIA: AÇÕES DE ARTESANATO

Nº MÁXIMO DE PROPOSTAS APOIADAS: 02

VALOR POR PROPOSTA: R$ 4.500,00

INVESTIMENTO TOTAL: R$ 9.000,00

Nº INSCRIÇÃO PROPONENTE PONTUAÇÃO RESULTADO

on-441388820 MARIA NEUZA DE SOUSA 32 SELECIONADO

on-1901479096 ROBERTA CLAUDICEI PEREIRA  32 SELECIONAD0

LINGUAGEM: ARTES VISUAIS

CATEGORIA:
APOIO À PRODUÇÃO E EXPOSIÇÃO DE ARTES PLÁSTICAS SOBRE

 PERSONAGENS DA HISTÓRIA CITADINA CRUZENSE

Nº MÁXIMO DE PROPOSTAS APOIADAS: 01

VALOR POR PROPOSTA: R$ 20.000,000

INVESTIMENTO TOTAL: R$ 20.000,00

Nº INSCRIÇÃO PROPONENTE PONTUAÇÃO RESULTADO

on-732110258 FRANCISCA KÁTIA VASCONCELOS 32 SELECIONADO

LINGUAGEM: CULTURAS POPULARES E TRADICIONAIS

CATEGORIA: INCENTIVO A MONTAGEM DE PAIXÃO DE CRISTO

Nº MÁXIMO DE PROPOSTAS APOIADAS: 01

VALOR POR PROPOSTA: R$ 5.000,00

INVESTIMENTO TOTAL: R$ 5.000,00

Nº INSCRIÇÃO PROPONENTE PONTUAÇÃO RESULTADO

on-2140741708 CARLIANE DE ARAUJO FONTELES 32 SELECIONADO

LINGUAGEM: CULTURAS POPULARES E TRADICIONAIS

CATEGORIA: QUADRILHAS JUNINAS

Nº MÁXIMO DE PROPOSTAS APOIADAS: 04

VALOR POR PROPOSTA: R$ 5.000,00

INVESTIMENTO TOTAL: R$ 20.000,00

Nº INSCRIÇÃO PROPONENTE PONTUAÇÃO RESULTADO

on-980641320
MÁRCIO JOSÉ DE VASCONCELOS

34

SELECIONADO

on-1819087283
ANTÔNIA EDUARDA SOUSA ARAÚJO

32
SELECIONADA

on-1244609651 MARIA APARECIDA VASCONCELOS 30 SELECIONADA

on-1721978947
SABRINA JÉSSICA SOBRINHO MUNIZ

30
SELECIONADA

CATEGORIA: CIRCO

Nº MÁXIMO DE PROPOSTAS APOIADAS: 01

VALOR POR PROPOSTA: R$ 5.163,04

INVESTIMENTO TOTAL: R$ 5.163,04

Nº INSCRIÇÃO PROPONENTE PONTUAÇÃO RESULTADO

on-136708361 JOÃO BATISTA DOS SANTOS  34 SELECIONADO

LINGUAGEM: APRESENTAÇÃO TEATRAL

CATEGORIA: TEATRO

Nº MÁXIMO DE PROPOSTAS APOIADAS: 01

VALOR POR PROPOSTA: R$ 5.000,00

INVESTIMENTO TOTAL: R$ 5.000,00

Nº INSCRIÇÃO PROPONENTE PONTUAÇÃO RESULTADO

on-1349391752 ALAN  SÁVIO RIOS  DE SOUSA 28 PRE-SELECIONADO

LINGUAGEM: MÚSICA

CATEGORIA: INDIVIDUAL

Nº MÁXIMO DE PROPOSTAS APOIADAS: 02

VALOR POR PROPOSTA: R$ 2.000,00

INVESTIMENTO TOTAL: R$ 4.000,00

Nº INSCRIÇÃO PROPONENTE PONTUAÇÃO RESULTADO

on-605428805 JOSÉ VALDECI VASCONCELOS 30 SELECIONADO

LINGUAGEM: LITERATURA

CATEGORIA: INDIVIDUAL

Nº MÁXIMO DE PROPOSTAS APOIADAS: 02

VALOR POR PROPOSTA: R$ 2.000,00

INVESTIMENTO TOTAL: R$ 4.000,00

Nº INSCRIÇÃO PROPONENTE PONTUAÇÃO RESULTADO

on-823024909 ALBERTO FRANCISCO 32 SELECIONADO

on-1196372141 JOSÉ ORESTES  DE ALBUQUERQUE 32 SELECIONADO

on-70602761 CARLIANE VANESSA  SOUSA
VASCONCELOS

- NÃO SELECIONADO

Cruz/CE, 29 de novembro de 2023.

RAIMUNDO OTÁVIO DA MOTA

SECRETARIO DE EDUCAÇÃO E CULTURA